



Bedre hjælp for anbragte børn på vej ind i voksenlivet

Det er desværre velkendt at mange unge med en anbringelsesbaggrund kommer galt afsted i overgangen til voksenlivet. Vi foreslår derfor tre nye tiltag der har til formål at bidrage til, at de unge får en bedre overgang til voksenlivet

Det foreslås

- 1: Forsøg med Ungestyret Støtte
- 2: Etablering af en ungehub
- 3: Kollegium til tidligere anbragte unge

Begrundelse

Vi foreslår at der gennemføres et 4-årigt forsøg med 'Ungestyret støtte', hvor den unge kan selv ønske, hvem der skal være den primære støtteperson. Forsøget skal sætte den unge i centrum og giver de unge direkte medbestemmelse på støtten og være med til at skabe et attraktivt og fleksibelt støttetilbud til unge, som måske ellers ville takke nej til støtte. Samtidig kan vi undersøge, om de unge opnår en bedre overgang til voksenlivet via aktiv medbestemmelse.

Vi foreslår yderligere at der etableres en ungehub i et eksisterende ungemiljø eks. Ungekulturhuset i Aarhus. Det skal drives i et samarbejde mellem civilsamfund, de unge selv og fremskudte kommunale medarbejdere. Formålet er at etablere et attraktivt og fleksibelt tilbud, som de unge har lyst til at opsøge, benytte og skabe. Indhold og aktiviteter samskabes mellem de unge og civilsamfund. Kombination af social-, beskæftigelses- og uddannelsesrettet støtte i ungedrevet miljø kan skabe en bedre overgang for de unge.

Vi foreslår som det sidste, at der etableres endnu et kollegium med ca. 20 boliger, hvor boligerne fordeles ligeligt mellem unge med en anbringelsesbaggrund og unge uden en social foranstaltning bag sig. Der til knyttes forskellig støtte- og fællesskabsindsatser til kollegiet med inspiration fra UKHome og SORAS kollegiet. Med det vil man skabe en boform, som sikrer unge med anbringelsesbaggrund en stabil overgang til voksenlivet. Ambitionen er at der skabes et blandet bo-miljø for unge, der understøtter relationer og fællesskaber. Det skal sikre en fleksibel støtte i forskellige former, som understøtter de unges handlekraft og selvstændighed.



Finansiering

Finansiering sker gennem SFs særskilte forslag om finansiering og det økonomiske råderum.

Relevante links

<https://aarhus.dk/demokrati/politik/politiske-udvalg/social-og-beskaeftigelsesudvalget/social-og-beskaeftigelsesudvalgets-dagsorden-og-referater>

Stillet af SF's byrådsgruppe

Thomas Medom, Mette Bjerre, Liv Gro Jensen, Anne Hamme og Katrine Vinther Nielsen